Para la presentación de las ofertas a través del SECOP II, los interesados deberán 

encontrarse registrados previamente en la citada plataforma. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial estimado del presente proceso de selección es la suma de CIENTO 

NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL CIENTO TREINTA Y OCHO 

PESOS ($197.122.138) IVA incluido. Valor que incluye todos los gastos, y todos los tributos 

que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

El valor total de la propuesta no podrá exceder el valor del Presupuesto Oficial, so pena de que